

## Mitglied in der Landesvereinigung zu sein lohnt sich!

Nicht nur wegen des zusätzlichen Versicherungsschutzes, sondern weil wir auf politischer Ebene durch die Vielzahl der Helferinnen und Helfer eine bedeutende Lobby haben.

Die THW-Bundesvereinigung hat sich dafür eingesetzt, dass ab sofort auch THW-Helfervereinigungen, die Mitglied der Landesvereinigung sind, Rahmenverträge des Bundes nutzen können.



Die Inhalte beziehen sich auf die z. Z. der Drucklegung gültigen Versicherungsbedingungen.

Für Fehlangaben wird keine Haftung übernommen.

Rückfragen zu konkreten Leistungen sind direkt an den Vorstand zu richten.

Herausgeber:  
THW Landesvereinigung Baden-Württemberg  
© Juli 2023, Christina Koch

**Technisches  
Hilfswerk** 

**Geschäftsstelle**

**THW Helfervereinigung**

Landesvereinigung der Helfer und Förderer  
des Technischen Hilfswerks  
in Baden-Württemberg e. V.

Burgholzstr. 31 – 70376 Stuttgart

[versicherung@thw-lhv-baden-wuerttemberg.de](mailto:versicherung@thw-lhv-baden-wuerttemberg.de)  
[www.thw-lhv-baden-wuerttemberg.de](http://www.thw-lhv-baden-wuerttemberg.de)



LANDESVEREINIGUNG  
BADEN-WÜRTTEMBERG

## VERSICHERUNGEN

Vereinigung der Helfer und Förderer  
des Technischen Hilfswerks in  
Baden-Württemberg e.V.



## Informationen der Landesvereinigung zum Versicherungsschutz der Mitglieder:

Es besteht eine Gruppen- Unfallversicherung bei der Barmenia Allgemeine Versicherungs-AG.

Zweck dieser Versicherung ist, versicherte Mitglieder über die vom Bund geleisteten Entschädigungen bei Unfällen hinaus, abzusichern.

Die Zahlungen der Versicherung erfolgen unabhängig, das heißt zusätzlich zu den Leistungen anderer Versicherer.

Eine Mitgliedschaft in der Landesvereinigung ist auch ohne Versicherungsschutz möglich.

Hier beträgt der jährliche Beitrag 5 €.



## Welche Versicherung gibt es:

- Tierhalterhaftpflicht (Hunde - biologische Ortung)
- Gruppen – Unfallversicherung

## Versicherungsumfang Gruppenunfallversicherung:

Invalidität (Gliedertaxe) bei Vollinvalidität (Mehrleistung 500%)	65.500 €
Todesfall	10.000 €
Sofortleistung Schwerverletzung	5.000 €
Bergungskosten In- und Ausland	50.000 €
Kosten für kosmetische Operationen	50.000 €
Reha-Management-Leistungen bis	10.000 €

Der Versicherungsschutz besteht bei der Barmenia Allgemeine Versicherungs-AG. Im Jahresbeitrag der Landesvereinigung von zur Zeit 14 € pro Mitglied ist der Anteil der Versicherung enthalten.

Versichert sind alle Helferinnen und Helfer der örtlichen Helfervereinigungen, die mit der Überweisung des Mitgliedsbeitrages eine Liste der Namen der zu versichernden Mitglieder per Email an den Schatzmeister Michael Holderer [schatzmeister@thw-lhv-baden-wuerttemberg.de](mailto:schatzmeister@thw-lhv-baden-wuerttemberg.de) schicken. **Einsendeschluss ist der 31.03. des jeweiligen Jahres.**

**Achtung: Eine Veranstaltungshaftpflicht ist im Versicherungsumfang NICHT mit eingeschlossen. Anfragen zur Veranstaltungshaftpflichtversicherung (Rahmenvertrag) und D&O-Versicherung (individuell) direkt an: [info@versicherungstante.com](mailto:info@versicherungstante.com).**



## Wie wird ein Schadensfall gemeldet?

Unverzüglich die Unfallmeldung ausfüllen und per Email an:

[versicherung@thw-lhv-baden-wuerttemberg.de](mailto:versicherung@thw-lhv-baden-wuerttemberg.de)

senden.

Benötigte Formulare zur Versicherung können im Internet unter [www.thw-lhv-baden-wuerttemberg.de](http://www.thw-lhv-baden-wuerttemberg.de) heruntergeladen werden.

Anfragen können an Frau Christina Koch gestellt werden. [versicherung@thw-lhv-baden-wuerttemberg.de](mailto:versicherung@thw-lhv-baden-wuerttemberg.de)